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Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
särskilt anslag för budgetåret 1949/50 till verksam
heten vid statsunderstödda privatläroverk.

■ (2:a avd.)

Kungl. Maj:t har i propositionen nr 159, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 11 mars 1949, 
föreslagit riksdagen att till Särskilt bidrag till verksamheten vid statsunder
stödda privatläroverk för budgetåret 1949/50 anvisa ett anslag av 40 000 
kronor.

I skrivelse den 14 februari 1949 har skolöverstyrelsen framlagt förslag 
om ett särskilt anslag för nästa budgetår till de statsunderstödda privat
läroverken i syfte närmast att bereda dessa möjlighet till en viss höjning 
av arvodena åt timlärarna vid dessa läroanstalter. Med hänsyn till ifråga
varande skolors i allmänhet svaga ekonomiska ställning har detta nämligen 
icke ansetts kunna ske med anlitande av skolornas egna resurser, för så vitt 
icke en avsevärd höjning av terminsavgifterna skulle vidtagas. Den ifråga
satta arvodesförbättringen, som endast syftar till en höjning av timarvo
dena till samma nivå som vid de allmänna läroverken gällde intill den 1 
juli 1948, har beräknats åsamka läroverken en merkostnad av sammanlagt 
165 000 kronor, varav 125 000 kronor för Stockholms-läroverken och 40 000 
kronor för övriga läroanstalter. Beträffande sättet för finansieringen av 
dessa kostnader har överstyrelsen ifrågasatt, i första hand, att dessa skulle 
helt bestridas av allmänna medel, varvid Stockholms stad förutsatts skola 
anvisa 25 000 kronor och staten 140 000 kronor, eller att, därest detta icke 
vore möjligt av statsfinansiella skäl, en höjning av terminsavgifterna med i 
genomsnitt 15 kronor per elev skulle ske, vilket beräknats inbringa omkring 
100 000 kronor, varefter återstoden skulle bestridas av allmänna medel, 
nämligen från Stockholms stad 25 000 kronor och från staten 40 000 
kronor.

Departementschefen har anfört huvudsakligen följande.
Ehuru jag principiellt finner en höjning av terminsavgifterna vara en föga 

önskvärd utväg för att förbättra privatläroverkens ekonomiska förhållan
den, anser jag det dock under nuvarande förhållanden försvarligt att i en
lighet med vad överstyrelsen förordat räkna med en mindre dylik höjning. 
Med hänsyn till angelägenheten ur samhällets synpunkt av att ifrågavaran
de läroanstalter kunna i oförminskad omfattning fortsätta sin verksamhet
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anser jag mig böra föreslå, att ett särskilt anslag av statsmedel å 40 000 
kronor anvisas för nästa budgetår till verksamheten vid de statsunderstödda 
privatläroverken såsom bidrag till bestridande av de merkostnader, som 
kunna uppstå i anledning av överstyrelsens förslag. Enligt vad jag inhämtat 
torde det finnas anledning att räkna med att även Stockholms stad skall 
vara villig att lämna visst bidrag därtill.

Utskottet tillstyrker bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag och 
hemställer alltså,

att riksdagen må till Särskilt bidrag till verksamheten 
vid statsunderstödda privatläroverk för budgetåret 1949/50 
under åttonde huvudtiteln anvisa ett anslag av 40 000 
kronor.

Stockholm den 26 april 1949.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 89.
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